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議案第１２号 

小田原市職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例 

 ［改正理由］ 

   育児休業をする会計年度任用職員に対する勤勉手当の支給に係る所要の整備を行

うため改正する。 

 ［内  容］ 

   育児休業をする会計年度任用職員に対して勤勉手当を支給するための所要の規定

の整備を行うこととする。（第７条関係） 

 ［適  用］ 

令和 ６ 年 ４ 月 １ 日 
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議案第１３号 

小田原市手数料条例の一部を改正する条例 

［改正理由］ 

   地方公共団体の手数料の標準に関する政令が一部改正され、戸籍法及び消防法に

基づく事務に係る標準手数料の設定等が行われることに伴い、本市の手数料につい

てこれに応じた措置を講ずるとともに、建築基準法に基づく事務に係る手数料を定

める等のため改正する。 

 ［内  容］ 

  １ 戸籍法に基づく事務に係る手数料の設定（第２条関係） 

    戸籍法が一部改正され、戸籍証明書が本籍地以外で請求できることとなること

等に伴い、戸籍法に基づく事務に係る手数料を次のように定めることとする。 

 (1) 本籍地以外での戸籍証明書の交付 ４５０円 

 (2) 戸籍電子証明書提供用識別符号の発行 ４００円 

 (3) 本籍地以外での除籍証明書の交付 ７５０円 

 (4) 除籍電子証明書提供用識別符号の発行 ７００円 

 (5) 電子化された届書等情報の内容の証明書の交付 ３５０円 

 (6) 電子化された届書等情報の内容を表示したものの閲覧 ３５０円 

  ２ 消防法に基づく事務に係る手数料の引上げ（第４条関係） 

消防法に基づく浮き屋根式特定屋外タンク貯蔵所及び浮き蓋付特定屋外タンク

貯蔵所の設置の許可に関する事務に係る手数料の額を次のように引き上げること

とする。 

区 分 改 正 後 改 正 前 

貯蔵最大数量 1,000kℓ以上 

5,000kℓ未満 
１，４５０，０００円 １，１８０，０００円 

貯蔵最大数量 5,000kℓ以上 

10,000kℓ未満 
１，７２０，０００円 １，４１０，０００円 

貯蔵最大数量 10,000kℓ以上 

50,000kℓ未満 
１，９２０，０００円 １，５９０，０００円 
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貯蔵最大数量 50,000kℓ以上 

100,000kℓ未満 
２，３６０，０００円 １，９５０，０００円 

貯蔵最大数量 100,000kℓ以上 

200,000kℓ未満 
２，７４０，０００円 ２，２７０，０００円 

貯蔵最大数量 200,000kℓ以上 

300,000kℓ未満 
５，６４０，０００円 ４，５５０，０００円 

貯蔵最大数量 300,000kℓ以上 

400,000kℓ未満 
７，２４０，０００円 ５，８２０，０００円 

貯蔵最大数量 400,000kℓ以上 ８，７９０，０００円 ７，０７０，０００円 

  ３ 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律等の一部改正に伴う規定の整

備（第６条、第２０条及び第２３条関係） 

    建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律の題名が次のように改められ

ることに伴い、同法及びこれに基づく国土交通省令を引用する規定を整備するこ

ととする。 

改  正  後 改  正  前 

建築物のエネルギー消費性能の向上等

に関する法律 

建築物のエネルギー消費性能の向上に

関する法律 

  ４ 建築基準法に基づく事務に係る手数料の設定（第９条関係） 

    建築基準法に基づく事務に係る手数料を次のように定めることとする。 

   (1) 建築物の敷地に係る接道要件を適用除外とされる既存不適格建築物の大規模

修繕等に関する特例の認定に係る審査手数料 ２７，０００円 

   (2) 道路内の建築制限を適用除外とされる既存不適格建築物の大規模修繕等に関

する特例の認定に係る審査手数料 ２７，０００円 

 ［適  用］ 

  １ 戸籍法に基づく事務に係る手数料の設定 

    令和 ６ 年 ３ 月 １ 日 

  ２ 上記以外 

    令和 ６ 年 ４ 月 １ 日 
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議案第１４号 

小田原市障害児通園施設条例の一部を改正する条例 

 ［改正理由］ 

   児童福祉法の一部改正に伴う所要の整備を行うため改正する。 

 ［内  容］ 

  １ 児童福祉法の一部改正に伴う規定の整備（第３条関係） 

(1) 通園施設の事業内容の整備 

     児童福祉法が一部改正され、医療型児童発達支援の定義が児童発達支援に統

合されることに伴い、つくしんぼ教室においては、従来の福祉型の児童発達支

援を行うものであることを明確にするための規定の整備を行うこととする。 

(2) その他 

  児童福祉法の条項に移動が生ずることに伴い、当該移動が生ずる条項を引用

する規定を整備することとする。 

  ２ その他 

    規定を整備することとする。 

 ［適  用］ 

令和 ６ 年 ４ 月 １ 日 
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議案第１５号 

小田原市病院事業の設置等に関する条例の一部を改正する条例 

 ［改正理由］ 

  市立病院における放射線科の診断及び治療の専門分野をそれぞれ診療科目として

明示するため改正する。 

［内  容］ 

  市立病院の診療科目を次のように変更することとする。（第４条関係） 

改  正  後 改  正  前 

放射線診断科 

放射線治療科 
放 射 線 科 

［適  用］ 

   令和 ６ 年 ４ 月 １ 日 
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議案第１６号 

和解について 
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議案第１８号 

市道路線の認定について 

 

整理 

番号 
路 線 名 

起    点 幅 員 

ｍ 

延 長 

ｍ 
摘 要 

終    点 

１ ３２９４ 
曽比字桑木畑２４０２番１７地先 4.5 

～5.0 
151.0 位置図１ 

曽 比 字 桑 木 畑 ２ ２ ３ ８ 番 １ 地 先 

２ ３２９５ 
栢 山 字 道 下 ９ ７ ８ 番 １ ３ 地 先 

5.0 80.2 位置図２ 
栢 山 字 道 下 ９ ７ ８ 番 ５ 地 先 

３ ３２９６ 
栢 山 字 苅 分 １ １ ３ ５ 番 ２ 地 先 

7.6 22.9 位置図３ 
栢 山 字 苅 分 １ １ ３ ５ 番 ９ 地 先 

 

市 道 路 線 認 定 調 書 
 

区分 路線数 
延   長 

摘   要 
増 減 

認 定 ３ 254.1ｍ ――ｍ  

計 ３ 254.1ｍ ――ｍ  
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位置図１ 

3294 

1:2,000 

桜井小学校 

城北中学校 

寺下自治会集会所 

桜井保育園 

凡 例 

認定する路線 
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位置図２ 

3295 

1:2,000 

尊徳記念館 

報徳保育園 

凡 例 

認定する路線 
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位置図３ 

1:2,000 

3296 
富水保育園 

堀之内公民館 

凡 例 

認定する路線 



 


